[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

От 28.12.2012 г.    № 659

г. Александровск – Сахалинский

	О размерах родительской платы за содержание детей

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2013 год

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52.1 Закона РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Законом Сахалинской области  от 01.08.2008 г. №75-ЗО  «Об Образовании в Сахалинской области», п.2 статьи 1 Закона Сахалинской области  от 16.05.2012 г. № 24-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об Образовании в Сахалинской области», статьями 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», Положением о порядке расчета, взимания и расходования родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденным решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25.04.2011г. № 13, приказом Управления образования  городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.10.2012 г. № 401 «О переводе с 01.01.2013 года муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 12 часовой режим работы», на основании решения комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» (протокол № 1 от 11.12.2012 г.),  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.Утвердить на 2013 год:

 1.1.Размер доли расходов родителей в общих расходах на содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

- с родителей, имеющих одного-двух детей,- в размере 19 %;
- с родителей, имеющих троих и более детей, - в размере 9,5 %.

1.2. Родительскую плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район» в следующих размерах в расчете на одного ребенка в месяц:
        1.2.1. За пребывание детей в режиме 12 часового полного дня с родителей, имеющих одного-двух детей, – 3319 рублей.
С учетом компенсации размер родительской платы составляет:
- на первого ребенка – 2655 рублей,
- на второго ребенка – 1659 рублей,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

         1.2.2. За пребывание детей в режиме 12 часового полного дня с родителей, имеющих троих и более детей, – 1659 рублей.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 1327 рублей,

- на второго ребенка – 829 рублей,

- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

          1.2.3. За краткосрочное пребывание детей с родителей, имеющих одного-двух детей:

          1.2.3.1. При четырехчасовом пребывании с завтраком – 1084 рубля.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 867 рублей,

- на второго ребенка – 542 рубля,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

          1.2.3.2. При четырехчасовом пребывании с завтраком и обедом – 1284 рубля.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 1027 рублей,

- на второго ребенка – 642 рубля,

- на третьего и последующих детей – 0 рублей.
1.2.3.3. При четырехчасовом пребывании с обедом – 1141 рубль.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 913 рублей,

- на второго ребенка – 571 рубль,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

           1.2.3.4. При четырехчасовом пребывании с обедом и полдником – 1227 рублей.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 982 рубля,

- на второго ребенка – 613 рублей,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.
           1.2.3.5. При трехчасовом пребывании с полдником – 792 рубля.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

-  на первого ребенка – 634 рубля,

-  на второго ребенка – 396 рублей,

- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

            1.2.4. За краткосрочное пребывание детей с родителей, имеющих троих и более детей:
           1.2.4.1. При четырехчасовом пребывании с завтраком – 542 рубля.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 434 рубля,

- на второго ребенка – 271 рубль,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

            1.2.4.2. При четырехчасовом пребывании с завтраком и обедом – 642 рубля.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 514 рублей,

- на второго ребенка – 321 рубль,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

            1.2.4.3. При четырехчасовом пребывании с обедом – 571 рубль.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 457 рублей,

- на второго ребенка – 285 рублей,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

             1.2.4.4. При четырехчасовом пребывании с обедом и полдником – 613 рублей.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 490 рублей,

- на второго ребенка – 306 рублей,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

            1.2.4.5. При трехчасовом пребывании с полдником – 396 рублей.
  С учетом компенсации размер родительской платы составляет:

- на первого ребенка – 317 рублей,

- на второго ребенка – 198 рублей,
- на третьего и последующих детей – 0 рублей.

2. Родительская плата не взимается  за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 г.
5. Считать утратившими силу постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:

- от 31.05.2011 г.  № 277 «О размерах родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район»,
- от 17.02.2012 г. № 61 «О внесении изменений в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 31.05.2011 г. № 277 «О размерах родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника управления образования В.А.Равдугина.

	И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.А.Равдугин